

## KẾ HOẠCH

### Tham gia các hoạt động chào đón năm mới và Thi đấu giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày 13 tháng 01 năm 2026 của Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Nhuận Đức về tổ chức các hoạt động chào đón năm mới và chăm lo Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026;

Thực hiện Kế hoạch số 15/KHPPH-ĐTN-CD, ngày 09 tháng 01 năm 2026 của Đoàn Thanh niên, Công Đoàn xã ban về việc phối hợp tổ chức Giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ, năm 2026;

Trường Trung học cơ sở Nhuận Đức xây dựng Kế hoạch triển khai tham gia các hoạt động chào đón năm mới và Thi đấu giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 với nội dung cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Hưởng ứng tham gia các hoạt động đón mừng năm mới Bính Ngọ, năm 2026 gắn với chào mừng các hoạt động kỷ niệm 96 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2026) thiết thực, ý nghĩa với phương châm “Vui tươi, an toàn và tiết kiệm” đảm bảo “Tốt đến với mọi người, mọi nhà”.

- Thông qua tổ chức các hoạt động nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua, phấn đấu thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu nhiệm vụ của đơn vị năm 2026;

- Chào mừng kỷ niệm 80 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946 - 27/3/2026); 51 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2026); 136 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890- 19/5/2026); Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 -26/3/2026).

##### 2. Yêu cầu

- Việc tổ chức các hoạt động lễ hội phải đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, phòng chống cháy nổ; đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Việc tham gia giải đấu nhằm tạo ra một đợt sinh hoạt chính trị - xã hội sâu rộng, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống vẻ vang của Đảng Cộng sản Việt Nam và tinh thần đoàn kết toàn dân tộc. Thông qua hoạt động thể thao, tạo điều kiện cho cán bộ quản lý, viên chức và người lao động tại trường được giao lưu, thắt chặt tình đoàn kết, từ đó góp phần củng cố khối đại đoàn kết toàn dân tại cơ sở, đồng thời cũng là hoạt động mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026. Đây cũng là giải pháp thiết thực để tiếp

tục đẩy mạnh phong trào "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại", nâng cao sức khỏe thể chất và đời sống văn hóa tinh thần cho đội ngũ.

## II. NỘI DUNG THAM GIA THỰC HIỆN CÁC CHUỖI HOẠT ĐỘNG

### 1. Tham gia trưng bày gian hàng giới thiệu sản phẩm ẩm thực đặc trưng của xã (dự kiến 01 gian hàng)

- **Gian hàng giới thiệu sản phẩm ẩm thực:** Các sản phẩm ẩm thực bánh tráng + Nước uống trà tắc (kèm theo)

#### - Phân công thực hiện:

- |                           |                                 |
|---------------------------|---------------------------------|
| + Cô Trần Thị Gái,        | Chức vụ: TB nữ công, TTCM       |
| + Cô Huỳnh Thị Ngân Hà,   | Chức vụ: TTCM                   |
| + Cô Nguyễn Thị Hoa Siêm, | Chức vụ: BT Đoàn viên giáo viên |
| + Cô: Phạm Võ Bích Vân,   | Chức vụ: UV/BCH CĐ              |

\* **Công tác hỗ trợ:** VC, NLD nam, nữ còn lại hỗ trợ trang trí gian hàng, bàn ghế để trưng bày sản phẩm bằng tre, tầm vông...

- Thời gian đăng ký và gửi danh sách về Ủy ban nhân dân xã (thông qua Phòng Văn hóa - Xã hội xã) **trước ngày 15/01/2026** tổng hợp để đảm bảo công tác chuẩn bị.

- Thời gian thực hiện trưng bày gian hàng giới thiệu sản phẩm ẩm thực đặc trưng của xã: Theo thông báo cụ thể sau của UBND xã.

### 2. Tham gia các hội thi, hội diễn trong chuỗi hoạt động

**2.1. Hội thi trang trí cây hoa mai** (có thông báo riêng theo Kế hoạch của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã)

Thời gian: ***lúc 09 giờ 00 phút đến 12 giờ 00 phút, ngày 07 tháng 02 năm 2026 (nhằm ngày 20 tháng Chạp Âm lịch).***

Phân công thực hiện: Giao Chi Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh trường chủ trì tham mưu nội dung tổ chức, dự trù kinh phí Hội thi.

**2.2. Hội thi Gói - Nấu bánh Tét** (có thông báo riêng theo Kế hoạch cụ thể của Hội Liên hiệp Phụ nữ xã)

- Thời gian: ***lúc 13 giờ 30 phút đến 16 giờ 00 phút, ngày 07 tháng 02 năm 2026 (nhằm ngày 20 tháng Chạp Âm lịch).***

- Phân công thực hiện: Giao Trưởng Ban nữ công trường chủ trì tham mưu nội dung tổ chức, dự trù kinh phí Hội thi.

+ Viên chức thực hiện chính: Cô Hồ Thị Lan; Cô Phạm Võ Bích Vân; Cô Trần Thị Gái; Cô Huỳnh Thị Ngân Hà; Cô Nguyễn Thị Hoa Siêm.

+ Các nữ viên chức còn lại: Tham gia hỗ trợ công tác hội thi (theo LCT của Hiệu trưởng).

- Sau khi đơn vị gói bánh tét xong, giao cho lực lượng dân quân thường trực xã nấu tại chỗ, sau đó tổ chức trao quà cho các đơn vị vũ trang.

**2.3. Hội thi Nam - Nữ thanh niên thanh lịch kết hợp với Biểu diễn nghệ thuật phục vụ người dân** (có thông báo riêng theo kế hoạch cụ thể của Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã)

- Thời gian: **lúc 17 giờ 30 phút đến 21 giờ 30 phút, ngày 07 tháng 02 năm 2026** (nhằm ngày 20 tháng Chạp Âm lịch).

- Phân công thực hiện: Bí thư Chi Đoàn tham mưu nội dung tổ chức, dự trù kinh phí Hội thi.

- Viên chức tham gia hội thi chính thức:

+ Cô: Võ Thuý Vy

+ Thầy: Nguyễn Trí Trường Thịnh.

- Các viên chức, người lao động còn lại: Tham gia cổ vũ buổi diễn hội thi.

**2.4. Hội thi Cờ tướng** (có thông báo riêng theo Kế hoạch cụ thể của Hội Cựu chiến binh xã phối hợp Đoàn Thanh niên Cộng sản Thành phố Hồ Chí Minh xã)

- Dự kiến thời gian: **lúc 08 giờ 00 phút đến 11 giờ 00 phút, ngày 08 tháng 02 năm 2026** (nhằm ngày 21 tháng Chạp Âm lịch).

- Phân công thực hiện tham gia hội thi: Thầy Lê Trọng Xuyên; Thầy Võ Văn Phụng.

**2.5. Hội thi Hoa lan, cây cảnh và Trang trí Mâm ngũ quả** (có thông báo riêng theo Kế hoạch của Hội nông dân xã)

- Thời gian; **lúc 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút, ngày 08 tháng 02 năm 2026** (nhằm ngày 21 tháng Chạp Âm lịch).

- Nội dung tham gia: Trang trí Mâm ngũ quả.

- Phân công thực hiện: Ban nữ công trường tham mưu nội dung tổ chức, dự trù kinh phí Hội thi.

**III. THAM GIA GIẢI CẦU LÔNG MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN BÍNH NGỌ NĂM 2026**

**1. Thời gian đăng ký:** Từ ngày ban hành kế hoạch của xã đến hết ngày 18/01/2026 (Theo mẫu đính kèm)

**2. Bốc thăm vào lúc:** 07h00 ngày 24/01/2026 (Thứ bảy)

**3. Thời gian thi đấu:** Bắt đầu vào lúc 13h30 ngày 25/01/2026 (Chủ nhật)

**4. Địa điểm:** Sân cầu lông Lê Duyên (đường 10A, ấp 1, xã Tân An Hội, TP. Hồ Chí Minh).

**5. Nội dung thi đấu:** Bao gồm 02 hạng mục chính là nội dung Đôi nam và nội dung Đôi nam nữ.

**6. Phân công thực hiện:** BCH.CĐCS phối hợp với Chi Đoàn giáo viên tham mưu dự trù kinh phí tham gia hội thao và đăng ký đội thi đấu

- Người thực hiện thi đấu:

+ **Đội nam:** Thầy Võ Đoàn Thái + Thầy Nguyễn Quốc Phong; Thầy Lê Trọng Xuyên + Anh Hồ Văn Út

+ **Đội nam, nữ:** Thầy Nguyễn Thanh Quốc + Cô Nguyễn Thị Hoa Siêm

#### **IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN THAM GIA THỰC HIỆN CÁC CHUỖI HOẠT ĐỘNG MỪNG NĂM MỚI VÀ THAM GIA GIẢI CẦU LÔNG MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN BÌNH NGỌ NĂM 2026**

**1. Kinh phí thực hiện tham gia thực hiện các chuỗi hoạt động mừng năm mới 2026:** Chi từ nguồn kinh phí hoạt động thường xuyên năm và các nguồn vận động hợp pháp khác (nếu có)

**2. Kinh phí thực hiện tham gia giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Bình Ngọ năm 2026:** Chi từ nguồn kinh phí hoạt động Công đoàn và các nguồn vận động hợp pháp khác (nếu có)

Trên đây là Kế hoạch triển khai tham gia các hoạt động chào đón năm mới và Thi đấu giải cầu lông mừng Đảng, mừng Xuân Bình Ngọ năm 2026. Đề nghị các tổ chuyên môn, bộ phận và các cá nhân liên quan nghiêm túc thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Như trên;
- TTCM, TTVP; CĐCS;
- Lưu VT,

**HIỆU TRƯỞNG**



*Nguyễn Thanh Điền*